

単 価 合 意 書

令和6年12月3日に契約したR6・7鬼怒川左岸道場宿町地先高水敷整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月18日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 栃木県宇都宮市大曾四丁目10番19号

氏名 中村土建株式会社

代表取締役 渡邊 幸雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		101,458,659	
演習会場整備工						
		式	1		80,661,261	
碎石敷込工						
		式	1		65,257,751	
碎石敷込	RC-40 t=150mm					
		m2	97,000	538.8	52,263,600	
碎石撤去	RC-40 t=150mm					
		m2	15,500	188.6	2,923,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,330	902.8	2,103,524	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2,330	111.9	260,727	
土木シート設置						
		m2	15,500	308	4,774,000	
土木シート撤去						
		m2	15,500	189.2	2,932,600	
アスファルト舗装工						
		式	1		4,683,840	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	2,400	513.6	1,232,640	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	2,400	1,438	3,451,200	
伐木除根工						
		式	1		10,719,670	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：中)					
伐木		m2	18,300	277.7	5,081,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹(複合)	伐竹					
伐竹		m2	2,600	194.6	505,960	
伐木伐竹運搬		m3	350	2,230	780,500	
処分費						
根		t	250	13,741	3,435,250	
処分費						
竹		t	50	18,321	916,050	
雑工						
		式	1		18,691,210	
雑工						
		式	1		18,691,210	
労務費						
		式	1		15,610,462	
機械経費						
		式	1		1,282,015	
材料費						
		式	1		1,798,733	
仮設工						
		式	1		2,106,188	
交通管理工						
		式	1		724,150	
交通誘導警備員						50人日
		式	1		724,150	
水路横断工						
		式	1		1,382,038	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					280m3
		式	1		57,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					220m3
		式	1		90,200	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	250	208.5	52,125	
掘削 (撤去)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	250	205	51,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	250	355.3	88,825	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	250	111.9	27,975	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	120	633.9	76,068	
コルゲートパイプ	フランジ型					
		m	45	15,207	684,315	
碎石敷込	RC-40 t=150mm					
		m2	300	538.8	161,640	
碎石撤去	RC-40 t=150mm					
		m2	300	188.6	56,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	50	601.3	30,065	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	50	111.9	5,595	
直接工事費						
		式	1		101,458,659	
共通仮設費						
		式	1		7,944,383	
共通仮設費						
		式	1		973,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		32,154	
仮設材運搬費						3t
		式	1		32,154	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		941,735	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,970,494	
純工事費						
		式	1		109,403,042	
現場管理費						
		式	1		33,198,937	
工事原価						
		式	1		142,601,979	
一般管理費等						
		式	1		22,898,021	
工事価格						
		式	1		165,500,000	
消費税相当額						
		式	1		16,550,000	
工事費計						
		式	1		182,050,000	